ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2009 г. N 50

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СПИСАНИЯ

В 2009-2010 ГОДАХ ЧАСТИ РЕСТРУКТУРИЗИРОВАННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПО РАНЕЕ ПОЛУЧЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ

ССУДАМ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Закона Калужской области от 02.12.2008 N 496-ОЗ "Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов" (в ред. Закона Калужской области от 24.12.2008 N 503-ОЗ) Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке списания в 2009-2010 годах части реструктуризированной задолженности муниципальных образований по ранее полученным бюджетным ссудам за счет средств областного бюджета (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

Приложение

к Постановлению

Правительства Калужской области

от 20 февраля 2009 г. N 50

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ СПИСАНИЯ В 2009-2010 ГОДАХ ЧАСТИ

РЕСТРУКТУРИЗИРОВАННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ ПО РАНЕЕ ПОЛУЧЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ ССУДАМ ЗА СЧЕТ

СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

Настоящее Положение устанавливает порядок списания в 2009-2010 годах части реструктуризированной задолженности муниципальных образований Калужской области (далее - муниципальные образования) по ранее полученным бюджетным ссудам за счет средств областного бюджета.

1. При соблюдении муниципальными образованиями в течение 9 месяцев 2009 года условий соглашений, подписанных в соответствии с постановлением Правительства Калужской области "Об утверждении Положения о порядке проведения реструктуризации задолженности по бюджетным ссудам, выданным до 1 января 2006 года из областного бюджета" (далее - соглашения), остаток реструктуризированной задолженности уменьшается на 30 процентов от суммы задолженности, сложившейся по состоянию на 1 января 2009 года.

2. При соблюдении муниципальными образованиями в течение IV квартала 2009 года и 9 месяцев 2010 года условий соглашений оставшаяся непогашенной реструктуризированная задолженность уменьшается на 30 процентов от суммы задолженности, сложившейся по состоянию на 1 января 2009 года, но не более суммы остатка непогашенной реструктуризированной задолженности.

3. Министерство финансов Калужской области не позднее 20 октября соответствующего финансового года подготавливает проект постановления Правительства Калужской области о списании соответствующей части непогашенной реструктуризированной задолженности.

4. Министерство финансов Калужской области на основании принятого постановления Правительства Калужской области о списании соответствующей части непогашенной реструктуризированной задолженности отражает в учете операции по уменьшению данной задолженности муниципальных образований перед областным бюджетом.

5. Сумма задолженности, подлежащая уплате муниципальными образованиями по графику в IV квартале 2009 года и в 2010 году, сокращается пропорционально сумме остатка непогашенной реструктуризированной задолженности после списания.